
             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.03.2023                                           №  201 
 

Об утверждении состава молодежной 

администрации города Азова X созыва 

 

 

 

В целях вовлечения молодежи в решение социально-экономических 

задач развития города Азова, формирования активной жизненной позиции и 

гражданской ответственности молодых граждан, повышения их правовой и 

политической культуры и в соответствии с пунктом 3.2. решения заседания 

молодежного экспертного совета при Правительстве Ростовской области от 

17.12.2022 № 1, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав молодежной администрации города Азова X 

созыва согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативно-правовых 

актов Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

Глава администрации  

города Азова                                                                                    В.В. Ращупкин 

  

  

Постановление вносит 

отдел по делам молодежи Департамента социального развития г. Азова 



2 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 22.03.2023  № 201 
 

СОСТАВ 

молодежной администрации города Азова X созыва 

 

 

Голикова  

Зоя Дмитриевна  

- глава молодежной администрации 

г. Азова 

 

Серовицкий  

АртемСергеевич  

 

- первый заместитель главы молодежной 

администрации г. Азова 

Ручкина  

Юлия Александровна 

 

- секретарь молодежной администрации  

г. Азова 

 

Фроленко  

Анастасия Алексеевна 

- руководитель пресс-службы молодежной 

администрации г. Азова 

 

 

 

Члены молодежной администрации: 

 

Дикова  

Юлия Павловна  

- молодежный начальник по физической 

культуре и спорту г. Азова 

 

Загнойко  

Юрий Николаевич 

- заместитель молодежного начальника по 

физической культуре и спорту г. Азова  

 

Карпенко  

Анастасия Евгеньевна 

- заместитель молодежного начальника 

здравоохранения г. Азова 

 

Лятуринская  

Вероника Олеговна 

- заместитель молодежного начальника по 

молодежной политике г. Азова 

 

Максимченко  

Мария Владимировна 

- молодежный начальник 

здравоохранения г. Азова 

 

Михитаров 

МаксимАлексеевич 

- молодежный начальник по труду и 

социальному развитию г. Азова 

 

Оганесян  

Арина Константиновна 

- молодежный начальник по молодежной 

политике г. Азова 



3 

 

Пасика  

Кристина Романовна 

- молодежный начальник общего и 

профессионально образования г. Азова 

 

Поскребаева  

Милана Константиновна 

- заместитель молодежного начальника по 

культуре и искусству г. Азова 

 

Скаландис  

Ольга Владимировна 

- молодежный начальник по культуре и 

искусству 

 

Сохин  

Михаил Дмитриевич 

 

- молодежный начальник по развитию 

туризма г. Азова 

Тебекина  

Ксения Леонидовна 

- заместитель молодежного начальника по 

труду и социальному развитию г. Азова 

 

Телегина  

Диана Ивановна 

- заместитель молодежного начальника 

общего и профессионального образования 

г. Азова 

 

Тритяк  

Даниил Сергеевич 

 

- заместитель молодежного начальника по 

развитию туризма г. Азова  

 

 

 

Управляющий делами 

администрации            И.Н. Дзюба 

  
  


